

Jak w Hiszpanii, kraju składającym się z 17 wspólnot autonomicznych, „historia, polityka i media splatają się za sprawą piłki nożnej”

Jerzy Filipiuk 28 stycznia 2023, 10:57



press.amu.edu.pl

Historia hiszpańskiej piłki nożnej jest dobrze udokumentowana w wielu książkach, jakie ukazują się na naszym rynku wydawniczym. Także w takich, które można polecić fanom spoglądających na futbol nie tylko jako piękną grę, ale i ciekawe zjawisko socjologiczne.

REKLAMA

KARAWAN GRUPA
FIRM POGRZEBOWYCH
TRADYCJE OD 1981 ROKU



Gazeta Krakowska

Wiadomości Gazeta Online Koronawirus

Filip Kubiacyk, pracujący w Instytucie Kultury Europejskiej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, w 2020 r. opublikował pozycję o związkach futbolu w Hiszpanii z jego historią w kontekście tamtejszych nacjonalizmów i tożsamości. W najnowszej książce skupia się nad tym, jak w kraju, składającym się z 17 wspólnot autonomicznych, „historia, polityka i media splatają się za sprawą piłki nożnej”.

Autor omawia m.in. powstanie i rozwój piłkarskiej reprezentacji Kraju Basków, zastanawia się, czy można mówić o końcu znaczenia dotychczasowego hasła FC Barcelona „Więcej niż klub”, dokonuje krytycznej analizy dwóch meczów Hiszpanii z Kosowem, podczas których hiszpańska telewizja publiczna zastosowała praktyki cenzorskie (Kubiacyk podkreśla, że straszakiem na jedność narodową w tym kraju jest „bałkanizacja Hiszpanii”).

Wiele miejsca (20 stron) autor poświęca najbardziej medialnemu wydarzeniu w hiszpańskim futbolu w ostatnich latach – odejściu Lionela Messiego z Barcelony do Paris Saint-Germain. Analizuje uzależnienie się „Barcy” od Argentyńczyka i traktowania go w uprzywilejowany sposób, przypomina jego słynny faks z 2020 r. do prezesa Josepa Marii Bartomeu o zamiarze odejścia i nieoczekiwane rozstanie z klubem w 2021 r. We wszystkich opisywanych kwestiach przedstawia różne punkty widzenia, posiłkuje się potężną bibliografią, prezentuje własne - dojrzałe i wyważone - sądy.

„Historia, polityka i media. Rzec o piłce nożnej w Hiszpanii 2”. Autor: Filip Kubiacyk. Wydawca: Wydawnictwo Naukowe UAM. Liczba stron: 383. Cena: 38 zł.

Sportowa półka - tu znajdziesz więcej recenzji książek sportowych.

FACEBOOK

TWITTER

KONTAKT